
Zasedání kontrolního výboru č. 3/2023 
 

konané dne 21.7.2023 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Letonice 
 

 

Přítomni: Romana Netopilová, Zuzana Floriánová, Mgr. Jarmila Rotreklová 
Omluven: Martin Pukl, Bc. Pavel Novotný  
 
 
Program zasedání: 

1) Kontrola usnesení ze zasedání ZO 
2) Kontrola usnesení ze zasedání Rady obce  
3) Seznámení se zápisy FV 
4) Projednání vznešených připomínek  
5) Výběrová řízení  
6) Různé  

 
 
Zasedání kontrolního výboru započalo v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 
Letonice. Po přivítání ze strany předsedkyně kontrolního výboru byla pozornost přenesena na 
samotný program zasedání.  
 
 
Ad. 1) Kontrola usnesení ze zasedání ZO  

 
Kontrola se vztahovala na dokument: 
Souhrn usnesení z jednání zastupitelstva obce Letonice č. 2/2023 ze dne 18.4.2023 
Souhrn usnesení z jednání zastupitelstva obce Letonice č. 3/2023 ze dne 13.6.2023 
 
Kontrolní výbor nenaznal žádné nedostatky. Usnesení ze zasedání ZO jsou řádně vyvěšena na 
webových stránkách obce. 
 
 

Hlasování: 3/0/0 
 
 
Ad. 2) Kontrola usnesení ze zasedání Rady obce  

 
Kontrola se vztahovala na dokumenty: 
Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 9 ze dne 12.4.2023 
Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 10 ze dne 26.4.2023 
Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 11 ze dne 17.5.2023 
Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 12 ze dne 31.5.2023 
Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 13 ze dne 7.6.2023 
Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 14 ze dne 28.6.2023 
Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 15 ze dne 10.7.2023 
 



 
V dokumentu „Usnesení z jednání Rady obce Letonice č. 13 ze dne 7.6.2023“ KV doporučuje u 
bodu týkajícího se zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na akci Oprava havarijního stavu 
chodníku v centru obce Letonice, uvádět v příštích usneseních i dané kritérium.  
 
Z ostatních hledisek jsou dokumenty v pořádku, právní úkony byly dodrženy a usnesení jsou 
řádně zveřejněna na webových stránkách obce. 
 
 

Hlasování: 3/0/0 
 
 
Ad. 3) Seznámení se zápisy FV 

 
Daný bod se týkal dokumentu: 
Zápis z jednání FV č. 3/2023 
 
Kontrolní výbor se seznámil a vzal na vědomí zápis FV. Nebylo shledáno žádné pochybení ze 
strany FV. 
 
 

Hlasování: 3/0/0 
 
 
Ad. 4) Projednání vznešených připomínek  

 
Kontrolní výbor se zabýval připomínkami, které byly vznešeny od klubu zastupitelů KDU-ČSL. 
 
Úryvek ze zápisu z jednání ZO obce Letonice č. 2/2023: 
 
Ing. Jiří Pospíšil st. podal za klub zastupitelů KDU-ČSL návrh na doplnění programu. Rovněž za 
klub zastupitelů KDU-ČSL předložil připomínky k obsahu zápisu. Jedná se o následující 
skutečnosti: 

1) Zápis obsahuje Usnesení č. 10 k bodu s názvem schválení kandidáta do Dozorčí rady 
VaK Vyškov, který nebyl navržen, a tudíž ani schválen v Programu schůze. Klub 
zastupitelů KDU-ČSL se domnívá, že neměl být tudíž správně vůbec projednáván ani 
schválen a tedy, že je neplatný. 

2) K bodu č. 12 Zpráva o činnosti KV je nesouhlas se zápisem, kdy KV konstatuje, že 
nenaznal žádná pochybení ze strany obce … obec dodržela veškerá platná pravidla. 
Do záznamu z rozpravy Ing. Jiřího Pospíšila st. je požadováno doplnění textu, že KV byl 
Ing. Jiřím Pospíšilem st. upozorněn na neuvedení nesplnění bodu z přijatého Usnesení 
ZO týkající se poskytnutí daru Jednotě Orel ve zprávě o činnosti KV.  

3) K bodu č. 13 – usnesení č. 28 – stejně jako v případě usnesení č. 10, ani tento bod 
Revokace usnesení nebyl navržen, a tudíž ani schválen v Programu schůze. Klub 
zastupitelů KDU-ČSL se domnívá, že neměl být tudíž správně vůbec projednáván ani 
schválen a tedy, že je neplatný.  
 



Navíc, stejně jako v předchozím případě nebyly členům ZO předloženy Jednacím 
řádem stanovené podklady. Je požadováno, aby tyto skutečnosti byly uvedeny 
v zápisu a také, aby KV plnil svoji funkci řádně tím, že na tyto skutečnosti bude sám 
reagovat a požadovat po Radě a starostovi, aby dodržovali řádnou přípravu a jak 
uvádí KV „platná pravidla“ tzn. např.: schválené jednací řády. 

 
 
Situace byla projednána a prošetřena. Všechna přijatá usnesení jsou platná, náležitosti jsou 
v souladu se zákonem. Materiály jsou poskytovány zastupitelům řádně a včas. 
 
 

Hlasování: 3/0/0 
 
 
Ad. 5) Výběrová řízení  

 
Předseda KV se účastnil výběrových řízení. Obeznámil členy se situací. Veškeré náležitosti byly 
dodrženy. Obálky byly při otevírání neporušeny. 
 
 
Ad. 6) Různé  

 
V daném bodu se kontrolní výbor zaměřil na další plnění svých povinností. 
 
 
Shrnutí  

 
V rámci zasedání kontrolního výboru č. 3/2023 kontrolní výbor nenaznal pochybení ze strany 
obce. Všechny náležitosti jsou v souladu s právními předpisy. Obec Letonice dodržela platná 
pravidla a své závazky. 
 
 
 
 
 
 
Závěr  

 
Předsedkyně kontrolního výboru všem členům poděkovala za účast i součinnost. 
 
Zasedání kontrolního výboru č. 3/2023 bylo ukončeno v 20.05 hod.  
 
 
 

 
Zápis vypracovala Romana Netopilová. 
 



Zápis byl ověřen členy kontrolního výboru obce Letonice.  
 
Dne 25.7.2023 v Letonicích.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                       Romana Netopilová 

za kontrolní výbor obce Letonice 


